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اعتراف به سبک سعودی 
وزیر خارجه عربستان: ریاض امیدوار بود جنگ یمن طولانی نشود اما بیش از حد انتظار 

طولانی شده است 

تنها یک ماه تا ورود جنگ یمن به هشتمین سال 
باقی مانده است. عربستان سعودی از 26 مارس 
2015 به بهانه »بــازگــردانــدن مشروعیت« به 
ــارات، جنگ  همراه چند کشور دیگر از جمله ام
علیه یمن را آغاز کــرد.آل سعود مدعی بود »عبد 
ربــه منصورهادی« که به ریــاض فــرار کــرده بود، 
رئیس جمهور مشروع یمن است که باید به صنعا، 
پایتخت این کشور بازگردد و مجدد قدرت را در 
اختیار گیرد. »فیصل بن فرحان آل سعود« وزیر 
ــور خارجه عربستان سعودی به خبرگزاری  ام
آلمان گفت: حمله نظامی کشورش به یمن با هدف 
حفاظت از دولت مستعفی »منصور هادی« بوده 
اما این کار بیش از حد انتظار ریاض طول کشیده 
ــاره مشروعیت منصورهادی در  اســت. ادعــا درب
حالی اســت که وی از ســال 2014 که دوره دو 
ساله اش به پایان رسیده بود، به طور غیرقانونی 

در قدرت قرار داشت. برداشت اولیه سعودی ها 
این بود که جنگ علیه یمن در کمترین زمان پایان 
می یابد و انصارا... و متحدانش متحمل شکست 
می شوند و منصورهادی به قدرت باز می گردد. 
پس از طولانی شدن جنگ، »کالین پاول« وزیر 

خارجه پیشین آمریکا اظهار کرده بود: »عربستان 
گفته بود جنگ را طی سه هفته پایان می دهد 

اما ریــاض، واشنگتن را فریب داده است.« 
حالابا گذشت 83 ماه از این جنگ، یمن با 

بزرگ ترین فاجعه انسانی قرن 21 مواجه 
شده است. این فاجعه یکی از ابعاد 

شکست عربستان در جنگ علیه یمن است زیرا آل 
سعود نه تنها موفق به بازگرداندن منصورهادی به 
قدرت در صنعا نشد بلکه غیرنظامیان یمنی را با 
هدف فشار بر انصارا... و متحدانش هدف حمله 
قرار داد و افکار عمومی جهانی را علیه خود بسیج 
کــرد. عــاوه بر ایــن، بعد از هفت سال 
جنگ، موازنه قدرت در صحنه میدانی 
آشکارا تغییر کرده و ارتش و کمیته های 
مردمی یمن، عمق خاک عربستان و 
امارات را هدف حمله های موشکی 
و پهپادی خود قرار می دهند. در 

عین حال، آل سعود نمی تواند نسخه های سیاسی 
خود را برای پایان دادن به جنگ بر دولت نجات ملی 
یمن تحمیل کند. در چنین شرایطی، وزیر خارجه 
ــاره به تاکید دولت  عربستان سعودی بــدون اش
نجات ملی یمن بر لزوم رفع محاصره همه جانبه 
این کشور و توقف کامل حمات ائتاف سعودی 
و مزدورانش برای رسیدن به یک راه حل سیاسی 
گفت: »متاسفانه حوثی ها تاکنون پیشنهاد ما را 
نپذیرفته اند و از انجام هر گونه مذاکره مثبت در این 
باره خودداری می کنند.« این اظهارنظر فیصل بن 
فرحان به منزله این است که دولت نجات ملی یمن 
حاضر نیست تحت فشار به مذاکره با سعودی ها تن 
دهد و در عین حال، این اظهارنظر نشان می دهد 
عربستان سعودی در باتاق یمن گرفتار شده 
است و نمی تواند خروج آبرومندانه ای از این باتاق 

خودساخته داشته باشد.  

پیشخوان بین الملل 

تیتر یــک روزنــامــه 
ــروا:  فرانسوی لاک
»تنهایی اوکراینی« 
باوجود همبستگی 
غربی؛  کشورهای 
رئیس  زلنسکی، 
ــن  ــرای جــمــهــور اوک
خـــود را دربـــرابـــر 
قدرتمند  همسایه 

روسی تنها می بیند. آمریکا و متحدان اروپایی 
آن به صراحت اعام کردند که برای مقابله با 
روس هــا، نیرویی به اوکراین اعــزام نمی کنند 
و تنها به ارســال تسلیحات به این کشور اقدام 
می کنند و از اوکراینی ها خواسته اند با همه توان 

در مقابل روس ها دفاع کنند.

تحلیل روز

یادداشت بین الملل

نفت، اوکراین وبایدن

تنها دو سال پس از بحران بی سابقه کرونا که نفت 
را به محدوده منفی قیمتی برد، جنگی دیگر باعث 
لمس بهای 100 دلاری مهم ترین منبع انرژی 
جهان شد. این بار کیلومترها آن سوتر از سرچشمه 
انرژی جهان یعنی جنوب غرب آسیا، آتش جنگ 
شعله ور شد تا بازارهای جهانی بار دیگر ملتهب شود. 
حمله روسیه به همسایه جنجالی اش یعنی اوکراین   
قیمت جهانی نفت را به کانال 100 دلاری برد تا 
عامل برون زای جنگ، بار دیگر بازار انرژی جهان 
را تحت الشعاع خود قرار دهد. این بهای نفت در 
هشت سال اخیر بی سابقه اعام شده است. نکته 
قابل تأمل، آن جاست که رخدادهای قبل همگی در 
مبدأ کشورهایی اتفاق افتاده که عرضه کننده نفت 
بودند و آتش جنگ برهم زننده تعادل مقطعی در بازار 
بوده است که البته پس از مدتی و با تدابیر مختلف 
این معضل مرتفع و بازار به تعادل رسیده اما اکنون 
اوضاع فرق دارد. اوکراین بازیگر مهمی در صنعت 
نفت نیست و هرقدر هم که جنگ تمام عیار باشد، 
سکوهای نفتی مهم دنیا آسیبی نمی بینند. حال 
چه شده که این جنگ نسبتاً بی ربط به نفت، تأثیر 
بزرگی بر بازارش داشته است؟ دلایل آن می تواند 
مــواردی چون گذرخطوط انتقال انــرژی از خاک 
اوکراین، بحث جایگزینی نفت و گاز یا عوامل روانی 
و متغیرهای دیگر باشد اما پیامد این موضوع آن هم 
برای مسئولان آمریکا شاید مهم تر از دلایلش باشد 
چراکه ایالات متحده چند ماهی است درگیر یکی 
از بزرگ ترین تورم  های سالیان اخیرش است و بالا 
رفتن قیمت نفت، اثر فزاینده ای بر دیگر کالاهایش 
خواهد داشت. به باور بسیاری از تحلیل گران نیمی 
از قیمت بنزین در آمریکا متاثر از قیمت نفت است، 
درواقع افزایش قیمت نفت سبب بالارفتن قیمت 
بنزین نیز می شود. نکته این جاست که آمریکایی 
ها به دلیل مسافت های طولانی مدت جاده ای، 
مصرف بالای خودروهایشان و به طور کلی الگوی 
مصرفی شان، به مقوله  قیمت بنزین حساسیت 
دارند تا جایی که  به سرنوشت سیاسی دولتمردان 
نیزبه نوعی گره خورده است. از پیامدهای تداوم 
جنگ اوکراین، تــورم افزایش یافته و نارضایتی 
داخلی از دموکرات ها آن هم در آستانه رقابت های 
ایالتی است که  ممکن است برای بایدن و هم حزبی 

های دموکراتش گران تمام شود.

2عبرت  بحران اوکراین

بحران اوکراین دو عبرت  مهم برای منطقه غرب آسیا 
دارد؛ اولین عبرت این بحران یک موضوع آشکار 
اما مغفول مانده است. نظریه پردازان واقع گرا در 
روابط بین الملل اعام می کنند که قدرت، مبنای 
نظامی دارد. داشتن تجهیزات نظامی مــدرن و 
نیروی انسانی نظامی کارآمد مولفه اصلی قدرت 
است. هنگامی که اتحاد جماهیر شوروی در ابتدای 
دهه 1990 فروپاشید، اوکراین با پنج هزار کاهک 
اتمی سومین قدرت اتمی دنیا بود اما ساح های 
اتمی را برای امحا به روسیه تحویل داد، اقدامی 
که به معنای از بین رفتن قدرت بازدارندگی این 
کشور بود. دومین عبرت مهم بحران اوکراین برای 
منطقه غرب آسیا، پیامدهای اعتماد کردن بیش 
از انــدازه به قدرت های غربی است. واقع گرایان 
روابط بین الملل معتقد هستند که در تأمین امنیت، 
اصل بر خوداتکایی است و هر کشوری باید خود 
امنیت خــودش را تأمین کند چرا که هیچ کشور 
دیگری متعهد به تامین امنیت آن ها نیست. امروز 
همه کشورهای عضو شـــورای همکاری خلیج 
فارس، امنیت خود را به تعهدات قدرت های غربی 
پیوند زده انــد و به لحاظ امنیتی کاماً وابسته به 
این قدرت ها هستند، به امید این که در مواقع 
ضروری این قدرت ها از این کشورها در مقابل تهاجم 
خارجی حمایت کنند. یکی از مهم ترین اشتباه 
های راهبردی دولت اوکراین چیدن پازل بازی بر 
اساس وعده های غرب بوده است. در بحران فعلی 
اوکراین و روسیه، آن چه تاکنون مشخص شده، 
این است که حمایت جهان غرب از اوکراین در حد 
اعمال تحریم های جدید و گوناگون علیه روسیه باقی 
خواهد ماند و جهان غرب به رهبری آمریکا به خاطر 
اوکراین، اقدام به برخورد نظامی با روسیه نخواهند 
کرد زیرا آن را در راستای منافع خود نمی بینند. 
واقعیت بحران اوکراین این است که امنیت هرگز 

قابل معامله نیست. 

شریفی-درگیری مسلحانه میان نیروهای روس 
و اوکراینی به خیابان های پایتخت این کشور 
کشیده شد و نیروهای ارتش به صورت گسترده 
در کی یف مستقر شدند. شهروندان کی یف، در 
حالی از تردد در خیابان ها منع شدند که حمات 
نیمه شب روسیه و در پی آن صدای آژیرهای حمله 
هوایی، غرش جنگنده ها در آسمان اوکراین و 
تیراندازی، خواب را از چشمان آنان ربود.ویکتور 
لیاشکو، وزیر بهداشت اوکراین نیز اعام کرد که 
تا صبح دیروز 198 شهروند اوکراین که شامل 

سه کــودک می شود در پی حمله روسیه کشته 
شده اند. دیــروز، بر خاف روز جمعه صحبت از 
مــذاکــرات نیز کمتر به گــوش رسید. دیمیتری 
پسکوف، سخنگوی کاخ کرملین، دولت اوکراین 
را متهم کرد که با خودداری از مذاکره باعث شده 
است تا توقف   عملیات نظامی روسیه در این کشور 
ادامه پیدا نکند. این در حالی است که سخنگوی 
رئیس جمهور اوکراین این ادعا را رد کرد و گفت : 
زلنسکی آماده مذاکره با پوتین است.در عین حال 
دفتر زلنسکی گفت: ما شرایط مذاکره را تعیین می 

کنیم.همزمان روسیاالیوم به نقل از وزارت دفاع 
روسیه نوشت که پس از امتناع کی یف از مذاکره، 
دیروز به همه واحدهای نیروهای مسلح روسیه 
دستور داده شد تا در »همه جهات« حمله کنند. 
ــدودف، معاون شــورای امنیت ملی  دیمیتری م
روسیه و رئیس جمهور پیشین این کشور  نیز گفت 
که روسیه با وجود اعتراضات بین المللی به حمله به 
اوکراین ادامه خواهد داد. به گفته او، این عملیات 
تا زمانی که ولادیمیر پوتین به اهداف خود برسد 
ادامه می یابد. پوتین خواستار ارائه تضمین های 
امنیتی، از جمله عضو نشدن اوکراین در ناتو شده 
که این درخواست با مخالفت آمریکا و ناتو مواجه 
شده است.ند پرایس، سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا اما گفته که پیشنهاد روسیه برای مذاکره با 
اوکراین یک  دیپلماسی »با تهدید اسلحه« است. 
حمات بامدادی روسیه به کی یف، ساعاتی پس 
از آن انجام شد که شــورای امنیت سازمان ملل 
متحد برای بررسی جنگ روسیه علیه اوکراین 
تشکیل جلسه داد. با این که مشخص بود روسیه 
به عنوان عضو دایم شورای امنیت از حق وتوی 
خود استفاده می کند اما چین، هند و امارات عربی 
متحده نیز به این قطعنامه رای ممتنع دادند. ژانگ 
جون، نماینده دایم چین در شورای امنیت گفت: 
»اوکراین باید پلی بین شرق و غرب باشد نه خط 
مقدم مواجهه قدرت های بزرگ.«   به نظر می رسد 
با مقاومت اولیه ارتش اوکراین دربرابر پیشروی 
نیروهای روسیه، متحدان غربی کی یف با ارسال 
ساح به دنبال کلید زدن جنگ فرسایشی هستند 
تا از این راه بتوانند روسیه را در باتاق جنگ گرفتار 

کنند. جمهوری چک اعام کرد، اوکراین را به 
ساح ها و مهماتی به ارزش هفت میلیون و 600 
هزار یورو مجهز خواهد کرد. محموله های ارسالی 
شامل مسلسل و ساح های خودکار خواهد بود. 
هلند نیز 200 موشک ضدهوایی »استینگر« به 
اوکراین ارسال می کند.آلمان هم در حال تایید 
تحویل 400 آرپی جی به اوکراین است. آنتونی 
بلینکن، وزیر خارجه آمریکا نیز از اختصاص یک 
بسته کمک نظامی جدید به ارزش 350 میلیون 
دلار به اوکراین خبر داد. 28کشور برای ارسال 
ساح بیشتر به اوکراین اعام آمادگی کرده اند. 
به نظر می رسد غرب برای این که جنگ را برای 
روسیه طولانی مدت و فرسایشی کند، به سیاست 
حمایت قطره چکانی از کی یف رو آورده است.« 
امانوئل ماکرون هم دیــروز اعام کرد:جنگ در 
اوکراین طولانی خواهد بود و اروپــا باید خود را 
آماده کند.عاوه بر ارسال تسلیحات، کشورهای 
اروپایی اعمال تحریم های ضد روسی را آغاز کرده 
اند. در نخستین گام، فرانسه یک کشتی باری را به 
ظن نقض تحریم های روسیه توقیف کرد. وزیر امور 
خارجه اوکراین نیز خواستار توقف خرید نفت خام 
روسیه از کشورهای جهان شده است. دیمیتری 
کولبا، وزیر خارجه اوکراین دیــروز همچنین در 
توئیتی اعام کرد فرایند حذف روسیه از پرداخت 
»سوئیفت« شروع شده است. بوریس جانسون، 
نخست وزیر بریتانیا، ماریو دراگی، نخست وزیر 
ایتالیا و ژان ایو لودریان، وزیر خارجه فرانسه از جمله 
افرادی بودند که دیروز از قطع دسترسی روسیه به 

سوئیفت حمایت کردند.

شارژ قطره چکانی زلنسکی
غربی ها همزمان با ارسال تسلیحات جنگی به اوکراین، خواستار حذف روسیه از 
سوئیفت شدند. مسکو نیز گفت: در پی پرهیز زلنسکی از مذاکره دستور حمله 

همه جانبه را صادر کردیم

توییت روز 

قاب بین الملل 

پیام بی صدای رئیس جمهور اوکراین به رهبران 
جهان/ ولودیمیر زلنسکی،  به یک باره حساب 
کاربری تمام رهبران جهان را که در توییتر دنبال 
می کرد، »آنفالو« کرد. زلنسکی اعام کرده بود 

که کشورش تنها مانده است.

سفارت چین در روسیه در توئیتر نوشت: 
از 248 درگیری نظامی که در 153 نقطه 
جهان بین سال های 1945 تا 2001  رخ 
داده، 201 درگیری توسط آمریکا آغاز شده 
است. یعنی آغازگر یک طرفه 81 درصد از 

کل درگیری ها، آمریکا بوده است.

محمدرضا شادکامی
Shadkami110@gmail.com

نیروهای مردمی در حال سنگربندی در شهر کی یف 
پایتخت اوکراین برای جنگ با نیروهای روسیه
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 کیف پول مرکل در فروشگاه به سرقت رفت/ پلیس 
برلین از یک »سرقت معمولی« خبر داد و اعام کرد 
شاکی یک خانم 6۷ ساله است. هرچند پلیس نامی 
از شاکی نبرد ولی رسانه های آلمانی او را »آنگا 

مرکل« معرفی کردند.

layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد


